

God morgen alle sammen!

Hjertelig velkommen til DIM-konferansen 2018 fra fjern og nær. Det er hyggelig å se så mange påmeldte!

Det er en stor glede å få lov til å åpne denne konferansen som prosjektansvarlig i dette samarbeidet mellom UiA, Samfundet skole og Ve skole.

Konferansen er en milepel og representerer en avslutning på et prosjekt som startet opp skoleåret 15-16 da elevene som har vært med, begynte på 8. trinn i de to grunnskolene.

Jeg har lyst til å nevne noen av milepelene som gikk forut for oppstart:

Første møte mellom UiA, Samfundet skole og Ve skole fant sted 9. september 2014. Vi ble enige om å gå for prosjektet og søke Regionalt Forskningsfond Agder – heretter RFF - om 3 millioner kroner over en tre-års periode.

Medio oktober 2014 ble søknaden sendt og 3. desember 2014 mottok vi følgende mail fra RFF. Jeg siterer:

«Regionalt Forskningsfond Agder bevilger 3 millioner kroner til prosjektet Digital interaktiv matematikkundervisning. Innovasjon og forskning på matematikk i et digitalt læringsmiljø i ungdomsskolen» «Gratulerer med bevillingen!»

Deretter gikk samarbeidet videre for fullt og det er også derfor vi i dag kan samles til konferanse.

Jeg har klippet litt fra omtalen som beskriver dagen i dag:

«Onsdag 21. mars blir en dagskonferanse der forskere, lærere og elever vil dele sine erfaringer fra DIM, et spennende matematikkprosjekt! Det vil bli vist hvordan digitale hjelpemidler kan gi større muligheter for et lærende fellesskap for hele klassen, eksempler på utforskende og rike matematikkoppgaver (inquiry), og hvordan digitale verktøy kan gi fleksibilitet i løsningsmetoder.»

Til slutt vil jeg få takke for fantastisk samarbeide med UiA ved Anne Berit Fuglestad i spissen og prosjektleder Evert Dean fra Samfundet skole og andre deltakere fra Samfundet skole. Tusen takk også til Inga Kjebekk i spissen for lærerteamet på Ve skole. Og kanskje fremfor alt –tak til elevene som har deltatt!

Da åpner jeg konferansen og håper at den gir inspirasjon og nytte for alle som er her!

Jeg gir herved ordet til prosjektleder Evert Dean som vil ta oss videre!

Lykke til med en spennende dag!